КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

 88 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 28 » апреля 2023 г.                            г. Керчь                             № ____________

Об отклонении протеста на решение 94 сессии Керченского городского совета

1 созыва от 08.06.2018г. № 1398-1/18 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым»

Рассмотрев протест прокуратуры от 20.03.2023г. № Исорг-20350009-260-

23/-20350009, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от

19.09.2022г. № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных

мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», на основании приказа

Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.02.2021г.

№ 71 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке нормативов

градостроительного проектирования», так как правила проведения эвакуационных

мероприятий, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.09.2022г. № 1654, не устанавливают каких-либо нормативов,

расчетных показателей, требований, применяемых в сфере градостроительной

деятельности при строительстве и реконструкции объектов капитального

строительства, при планировке и застройке территории муниципального

образования, а также данные правила и местные нормативы градостроительного

проектирования являются документами, невзаимосвязанными между собой, в

связи с чем, Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Отклонить протест прокуратуры от 20.03.2023г. № Исорг-20350009-260-

23/-20350009 на решение 94 сессии Керченского городского совета 1 созыва от

08.06.2018г. № 1398-1/18 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования муниципального образования городской

округ Керчь Республики Крым».

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета

аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить опубликование

настоящего решения в городской газете «Керченский рабочий».

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение на

официальном сайте Керченского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением решения «Об отклонении протеста на решение

94 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 08.06.2018г. № 1398-1/18

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»

возложить на первого заместителя главы Администрации города Керчи

Республики Крым О.О.Шевченко.

Председатель Керченского
городского совета                                       О. СОЛОДИЛОВА